
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL Nº 105/2023
O Município de Dois Irmãos torna público que realizará o Pregão Eletrônico n.º 105/2023 - Objeto: Aquisição de estabilizador, leitor
de microchip, projetor multimídia e tablet . Abertura dia 29/08/2023 as 9 horas . O edital encontra-se à disposição no site do
Município e no www.portaldecompraspublicas.com.br . Informações, pelo fone (51) 3564-8800. Dois Irmãos, 15/08/2023. JERRI
ADRIANI MENEGHETTI, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ELDORADO DO SUL
Protocolo: 2023000890115

PREFEITURA DE ELDORADO DO SUL
RESULTADO DE EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/22 – Serviço de vigilância 24 horas por dia
Proposta classificada e vencedora: CL TRANSPORTE E LIMPEZA LTDA. - Valor Total R$ 2.772.000,00

Secretaria de Educação e Cultura

MUNICÍPIO DE ESTANCIA VELHA
Protocolo: 2023000890133

AVISO 107/2023, DE 14 DE AGOSTO DE 2023. EDITAL Nº 181/2023, DE 10 DE AGOSTO DE 2023. PREGÃO ELETRÔNICO Nº
064/2023. OBJETO : Aquisições de CAMAS ELÉTRICAS , em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde, do Município de
Estância Velha/RS. DATA DE ABERTURA: 29 DE AGOSTO DE 2023 ÁS 08H30MIN. LOCAL DE ABERTURA: Site:
www.portaldecompraspublicas.com.br , maiores informações poderão ser obtidas na Sec. de Gestão, Governança e Finanças do
Mun. de E.V./RS, através do Dep. de Licitações e Contratos, e-mail: licitacoes@estanciavelha.rs.gov.br , fone (51)35614050 e/ou
pelo SITE: www.estanciavelha.rs.gov.br no link Portal da Transparência – LICITAÇÕES. E.V., 14/08/2023. Diego Willian
Francisco. Pref. Municipal. Registre-se e Publique-se.

MUNICÍPIO DE ESTRELA
Protocolo: 2023000890145

EDITAL DE CONCORRÊNCIA N°. 009/2023
O Prefeito torna público que no dia 19 de setembro do ano de 2023 , às 9h, na sala de licitações da Prefeitura Municipal, sito à
Rua Júlio de Castilhos, 380, Centro, serão recebidos os envelopes de Documentação e Propostas referentes à a contratação de
empresa especializada para executar serviços de pavimentação asfáltica na Estrada Fridolino Wietholter, na localidade de Linha
Geraldo, município de Estrela, conforme contrato de financiamento Programa POE PIMES Badesul nº 004/2022, firmado entre o
BADESUL-Agência de Fomento e o Município de Estrela . Cópias do Edital e anexos poderão ser obtidos no site
http://estrela.rs.gov.br, bem como informações complementares poderão ser obtidas pelo telefone (51)3981-1169 no horário das 8h
às 11h e 30min e 13h e 30min às 17h. Estrela, 14 de agosto de 2023.

ELMAR ANDRÉ SCHNEIDER
Prefeito

MUNICÍPIO DE FAZENDA VILANOVA
Protocolo: 2023000890101

MUNICÍPIO DE FAZENDA VILANOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 02/2023
O MUNICÍPIO DE FAZENDA VILANOVA, em conformidade com a Lei nº. 8666/93 e Lei Municipal nº 1.307/2013, torna público,
para conhecimento dos interessados, que realizará licitação, modalidade Concorrência, TIPO MAIOR OFERTA, para exploração
do serviço de automóveis de aluguel (táxi) no Município de Fazenda Vilanova. Abertura dia 14 de setembro de 2023, às 09h,
na sala de Licitações junto a Prefeitura Municipal. Cópia do edital e demais informações poderão ser obtidas na própria Prefeitura,
pelo e-mail: licitacoes@fazendavilanova.rs.gov.br, ou pelo site: www.fazendavilanova.rs.gov.br. Fazenda Vilanova, 15 de agosto de
2023. Amarildo Luis da Silva - Prefeito Municipal.
 
 
 

MUNICIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
Protocolo: 2023000890128

Processo Licitatório Nº 179/2023– Pregão Presencial SRP Nº 67/2023. O Município de Frederico Westphalen, torna público aos
interessados, que no dia 28 de Agosto de 2023, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão Presencial SRP nº 67/2023,

Porto Alegre, Terça-feira, 15 de Agosto de 2023 158Diário Oficial Nº 157



o qual visa registro de preços para futura contratação de horas máquinas destinadas a Secretaria Municipal de Coordenação e
Planejamento, Industria e Comércio, Obras, Viação e Serviços Urbanos e Agricultura. Demais Informações e cópias do Edital
poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através
do site www.fredericowestphalen-rs.com.br. 14/08/2023. José Alberto Panosso - Prefeito Municipal

Protocolo: 2023000890132

Processo Licitatório Nº 178/2023 - TOMADA DE PREÇOS Nº 19/2023. O Município de Frederico Westphalen, torna público aos
interessados, que no dia 31 de Agosto de 2023, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Tomada de Preço nº 19/2023, o
qual visa contratação de empresa em regime de empreitada global para executar pavimentação de acesso ao parque natural da
Vila Faguense e ao Centro de Cultura, no município de Frederico Westphalen, conforme Contrato de Repasse
914527/2021/MTUR/CAIXA, projeto básico, memorial descritivo, planilha orçamentaria, cronograma fisico financeiros e projetos.
Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou
pelo fone 055- 3744-5050, ou através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br. 11/08/2023. JOSÉ ALBERTO PANOSSO -
PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE IBIRAPUITÃ
Protocolo: 2023000890127

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPUITÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 01/2023 – PROCESSO Nº. 48/2023

Encontra-se aberto processo de licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo Menor Preço Global,
para Prestação de Serviços na quantidade total estimada em 264 horas-máquina de Escavadeira Hidráulica, com
operador, para construção de 11 microaçudes no interior do Município, no âmbito do “Programa Avançar na
Agropecuária e no Desenvolvimento Rural” do Governo do Estado do RS. O Credenciamento junto à Prefeitura
será até às 08:25hs e o início dos lances às 08:30hs do dia 25/08/2023. Mais informações, na Secretaria da
Fazenda nos horários das 7: 3 0h às 11:30h e das 13h às 17h, de segunda a sexta-feira ou pelo fone (54) 3380-18
26 . Cópia do edital, no site www.ibirapuita.rs.gov.br. Em 1 1 de agosto de 2023.
José Nicolodi Provenci – Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE JAGUARI
Protocolo: 2023000890113

CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº. 004/2023, abertura dia 15/09/2023, às 09:00h, Objeto: contratação de pessoa jurídica, para a
prestação de serviços de gestão de atividades hospitalares, ambulatoriais no âmbito dos serviços do sistema único de saúde –
SUS no Hospital de Caridade de Jaguari-RS, que consiste em serviços de internação hospitalar, atenção ambulatorial, cirurgias,
serviços de urgência / emergência e demais serviços visando à garantia da atenção integral à saúde – 2ª edição, cfe edital e
anexos.  www.jaguari.rs.gov.br  14/08/2023. Roberto Carlos Boff Turchiello, Prefeito.
 

MUNICÍPIO DE MATO CASTELHANO
Protocolo: 2023000890155

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO- AVISO DE LICITAÇÃO Modalidade: TOMADA DE PREÇO N. º 02/2023 PROCESSO Nº 171/2023,
Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL. Data e horário da sessão de abertura: 31 de agosto de 2023 às 09:00. Local na Sala de
Licitações Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais e prestação de serviços (material +
mão de obra) para construção de 02 (duas) salas de aula. Prefeitura de Mato Castelhano/RS, situada na Rua Silvio Manfroi, nº
1, centro. Fone: (54) 3313-3822, e-mail: licitacoes@matocastelhano.rs.gov.br Site: www.matocastelhano.rs.gov.br. O Edital
completo estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura, por solicitação via e-mail e no site da instituição, a partir
desta data. Publique-se no prazo legal. Mato Castelhano, 14 de agosto de 2023. ROGÉRIO AZEREDO FRANÇA – Prefeito
Municipal

MUNICÍPIO DE MORMAÇO
Protocolo: 2023000890134

EDITAL TOMADA DE PREÇOS 06/2023.
Prefeito Municipal de Mormaço torna público o Edital para a Contratação de empresa especializada para execução de obras de
pavimentação asfáltica de vias públicas do perímetro rural na localidade de Linha Jacuí. trecho de via vicinal, que dá acesso a
Praça Rui Nicolodi, Município de Mormaço-RS. Execução de obras de pavimentação asfáltica de vias públicas do perímetro rural
na localidade de Linha Jacuí. trecho de via vicinal, que dá acesso a Praça Rui Nicolodi, Município de Mormaço-RS, sob a forma de
EXECUÇÃO INDIRETA, regime de EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL. Data de Abertura: dia 31 de agosto de 2023, as 09:00
horas. Maiores informações pelo fone 54-3393-1065 das 8:00 as 17:00hs, junto Secretaria Municipal da Fazenda, Setor de

Porto Alegre, Terça-feira, 15 de Agosto de 2023 159Diário Oficial Nº 157


